1

情報学委員会国際サイエンスデータ分科会

CODATA小委員会（第25期・第２回）

※メール審議

議事要旨

【メール審議要領】

掲示板での意見交換 令和３年 10月 26日（火）～令和３年 11月２日（火）

メール議決     令和３年 11月３日（水）～令和３年 11月５日（金）

議題        第 25期日本学術会議における CODATA代表者の選任について、

井上純哉東大教授(連携会員)を第 25期日本学術会議から

CODATA代表として選任することの承認について

【メール審議結果報告】

日 時       令和３年 11月８日(月)

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝

情報学委員会国際サイエンスデータ分科会 CODATA小委員会 委員各位

委員長 芦野 俊宏

メール審議（第２回小委員会）は、13名の委員から回答をいただき成立いたしました。

回答内容は、下記の通りとなります。

議題：第 25 期日本学術会議における CODATA代表者の選任について、

井上純哉東大教授(連携会員)を第 25 期日本学術会議から CODATA 代表として選任する

ことの承認について

⇒賛成 13件、反対０件、保留０件、無回答１件

従いまして、過半数の賛成により決定されましたので、お知らせいたします。

どうぞよろしくお願いいたします。

＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝＝